
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования   

детский центр «Автогородок»  

муниципального образования город Краснодар 
ул. Ставропольская, 123/Г, г. Краснодар, 350040 тел. 233-86-89 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2021 г.                                                                                               № 34/1-У 

г. Краснодар 

 

О выполнении санитарно-эпидемиологических требований 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 19.08.2020 № 1102 «О 

возобновлении работы образовательных организаций дополнительного 

образования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ в 

МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» с соблюдением действующего законодательства 

в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

учащихся и сотрудников.  

 

2. В  рамках  профилактических мер  по предотвращению  заноса инфекции  в 

организацию  рекомендуется осуществлять следующие меры:  

2.1.Обеспечить взаимодействие учащихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии с соблюдением дистанции 1 метра); 

2.2.  Организовать  ежедневный  (перед  началом  рабочей  смены)  "входной  

фильтр"  с  проведением  бесконтактного  контроля  температуры  тела  

сотрудников, обучающихся  и  обязательным  отстранением  от  нахождения  на  

рабочем  месте и учёбы обучающихся  с  повышенной  температурой  тела  

и/или  с  признаками  инфекционного заболевания;  уточнением  состояния  

здоровья  сотрудников  и  обучающихся, проживающих  вместе  с  ним,  

информации  о  возможных  контактах  с больными лицами или лицами, 

вернувшимися из другой страны  или субъекта Российской Федерации (опрос, 

анкетирование и др.).  

2.3.Организовать при  входе  в детский Центр  мест  обработки  рук  кожными  

антисептиками,  предназначенными  для  этих  целей  (в  том  числе  с  

помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками.  

2.4. По мере возможности сокращать  контакты  между сотрудниками  для  



ограничения  воздушно-капельного  и  контактного механизмов  передачи  

инфекции  в  организации. 

2.5.  Сотрудникам МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» своевременно осуществлять 

смену СИЗ (защитных масок и перчаток) с подписью в журнале 

2.6. Проведение  ежедневной  (ежесменной)  влажной  уборки  помещений  и  

мест  общественного  пользования  (комнаты  приема  пищи, отдыха,  

туалетных  комнат)  с  применением  дезинфицирующих  средств 

вирулицидного  действия.  Дезинфекция  с  кратностью  обработки  каждые  2-4  

часа  всех  контактных  поверхностей:  дверных  ручек,  выключателей,  

поручней, перил, поверхностей столов, спинок стульев, оргтехники. 

2.7. Применение  в  помещениях  с  постоянным  нахождением  работников  

бактерицидных облучателей воздуха рециркуляторного типа. 

2.8. Регулярное проветривание (каждые 2 часа) рабочих помещений.  

 

3. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ДО  

ДЦ «Автогородок»                                                                 А.Н. Шалимов 

 

 
 

 


		2021-09-20T13:19:02+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич




